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گزارش

در راستای اجرای قانون جدید چک، بانک‌ها باید امکان ثبت و صدور 
چک‌های بنفش رنگ را از طریق خودپردازهای خود فراهم کنند که تاکنون 
۱۵ بانک نسبت به این امر اقدام کرده‌اند.به گزارش ایسنا،  قانون جدید چک 
که از ابتدای سال جاری لازم‌الاجرا شد، ثبت و صدور چک را به ثبت در 
سامانه صیاد ملزم و نقل‌ و انتقال چک را از طریق پشت‌نویسی ممنوع کرد.
بانک مرکزی باید در راستای پیاده‌سازی این قانون، روش‌های متنوعی را 
برای ثبت، تأیید و استعلام چک‌های صادرشده فراهم کند که این روش‌ها 
باید به منظور گسترش و سهولت دسترسی به خدمات سامانه صیاد ترکیبی 
از روش‌های حضوری و غیرحضوری باشد.روش‌های کاملًا غیرحضوری که 
همزمان با شروع توزیع چک‌های صیادی جدید عملیاتی شده‌اند شامل ارائه 
خدمات ثبت، تأیید و استعلام چک بوسیله برنامک‌های تلفن همراه اعم از 
برنامک‌های پرداختی، همراه بانک‌ها و فضای اینترنت بانک‌ها است که کاربران 
می‌توانند مراحل مورد نیاز را از این سه روش بدون مراجعه حضوری به شعب 
بانک یا خودپردازها انجام دهند.اما از آنجا که امکان ثبت و صدور چک در 
سامانه صیاد به صورت اینترنتی برای همه مقدور نیست، لازم است تا یکسری 
برنامه‌ریزی‌ها چون فعال سازی خودپردازها و ارسال پیامک برای ثبت و انتقال 

باید در نظر گرفته شود که از ۲۵ فروردین ماه امسال، امکان ثبت و صدور 
چک‌های بنفش رنگ با پیامک فراهم شد و از این به بعد، صادرکنندگان 
و دریافت‌کنندگان چک‌های جدید می‌توانند با ارسال پیامک به سرشماره 
۴۰۴۰۷۰۱۷۰۱، نسبت به »ثبت«، »تایید دریافت«، »انتقال«، »استعلام« 
و همچنین »معرفی شماره تلفن همراه برای اطلاع از ثبت یا انتقال چک به 
نام فرد« اقدام کنند.امکان ثبت و صدور چک‌های جدید از طریق خودپردازها 
نیز براساس اعلام معاون فناوری‌های نوین بانک مرکزی تاکنون ۱۵ بانک به 
سامانه صیاد برای ثبت چک توسط خودپردازها متصل شده‌اند و سایر بانک‌ها 
نیز بتدریج متصل خواهند شد.در این زمینه، بررسی‌ها نشان می‌دهد که 
اسامی‌۱۵ بانک موردنظر  شامل بانک‌های سینا، دی، سامان، پاسارگاد، ملت، 
صادرات، رفاه کارگران، پارسیان، صنعت و معدن، خاورمیانه، قرض‌الحسنه 
رسالت، مسکن، شهر، ایران زمین و موسسه اعتباری نور است.در این بین، 
برای ثبت، صدور و انتقال چک در خودپرداز بانک‌های ذکر شده در بالا باید 
به شرح زیر عمل کنید: الف – نحوه استفاده صادرکنندگان چک از خدمات 
خودپرداز: صادرکننده چک می‌تواند با در اختیار داشتن یکی از کارت‌های 
بانکی صادر شده ازسوی بانکی که دسته چک وی را صادر کرده، به خودپرداز 

بانک مذکور مراجعه کرده و پس از طی فرایند احراز هویت )ورود اطلاعات 
رمز اول کارت( و مراجعه به منوی ثبت چک، با وارد کردن اطلاعات شناسه 
صیادی ۱۶ رقمی‌مندرج در برگه چک که قصد صدور آن را دارد و مشاهده 
اطلاعات اولیه ثابت چک، نسبت به ثبت صدور چک با وارد کردن اطلاعات 
تاریخ، مبلغ و مشخصات ذی نفع چک اقدام کند.به عنوان مثال چنانچه دسته 
چک از سوی بانک x صادر شده باشد، متقاضی صدور چک )صادرکننده چک( 
می‌تواند با استفاده از کارت بانکی صادره از بانک x و مراجعه به خودپرداز 
بانک یادشده نسبت به ثبت صدور چک اقدام کند.ب – نحوه استفاده 
گیرندگان چک از خدمات خودپرداز: گیرنده چک می‌تواند با در اختیار داشتن 
یکی از کارت‌های بانکی و مراجعه به خودپرداز )شرط یکسان بودن بانک 
صادرکننده کارت و ارائه دهنده خودپرداز الزامی‌است( ‌ و پس از طی فرایند 
احراز هویت )ورود اطلاعات رمز اول کارت( و مراجعه به منوی تایید دریافت/
انتقال چک، با وارد کردن اطلاعات شناسه صیادی ۱۶ رقمی‌مندرج در برگه 
چک دریافتی و مشاهده اطلاعات چک ثبت شده به نفع خود، عملیات تائید 
دریافت دریافت چک/انتقال چک به شخص ثالث را انجام دهد.  به عنوان مثال 
چنانچه متقاضی تائید چک به خودپرداز بانک x برای انجام عملیات تائید/

انتقال مراجعه می‌کند، الزاما با استفاده از کارت بانکی صادر شده توسط بانک 
x می‌تواند نسبت به تائید و یا انتقال چک اقدام کند. این عملیات می‌تواند 

درخصوص هر چک صادر شده از شبکه بانکی انجام پذیرد.  

جزئیات ثبت و صدور چک در خودپرداز ۱۵ بانک

توزیع ۱۶۰ هزار تن برنج و شکر با قیمت مصوب 
مدیرکل توزیع و فروش شرکت بازرگانی دولتی ایران از توزیع ۱۰۰ هزار تن 
انواع برنج وارداتی و ۶۰ هزار تن شکر در کشور با هدف حفظ آرامش بازار و ثبات 
قیمت‌ها خبر داد.به گزارش وزارت جهاد کشاورزی، »حجت براتعلی« با بیان 
اینکه ۱۰۰ هزار تن انواع برنج وارداتی و ۱۰۰ هزار تن شکر نیز در ایام ماه مبارک 
رمضان عرضه شد، افزود: از ابتدای سال جاری تاکنون، ۱۳۰ هزار تن روغن 
خام برای ثبات جریان تولید در کشور از مخازن ذخیره‌سازی متعلق به شرکت 
بازرگانی دولتی ایران، تحویل کارخانه‌های روغن نباتی شده است که این روند 
به‌صورت مستمر ادامه دارد.مدیرکل توزیع و فروش شرکت بازرگانی دولتی ایران 
درباره توزیع کالای راهبردی شکر نیز گفت: توزیع شکر از اواخر سال گذشته در 
کشور آغاز شده است و مقدار عرضه این کالا در ایام عید و ماه مبارک رمضان به 
۱۰۰ هزار تن رسید.براتعلی با اعلام اینکه مقدار تخصیص شکر در ایام ماه مبارک 
رمضان در بخش خانوار و صنف و صنعت، در مجموع ۱۰۰ هزار تن بود، افزود: از 
ابتدای سال ‌جاری تاکنون، ‌ حدود ۱۵۰ هزار تن شکر در کشور توزیع شده است.

مدیرکل توزیع و فروش شرکت بازرگانی دولتی ایران خاطرنشان کرد: این شرکت 
به‌عنوان متولی تأمین‌ ذخایر راهبردی کالاهای اساسی کشور، مطابق برنامه‌های 
کارگروه تنظیم بازار محصولات کشاورزی نسبت به توزیع کالاهای اساسی با 

هدف حفظ آرامش بازار اقدام می‌کند.

هشدار درباره کاهش تولید جهانی گندم
وزارت کشاورزی آمریکا در گزارش ماهانه جدید خود ، نسبت به کاهش 
تولید محصولات کشاورزی در جهان هشدار داد.به گزارش ایرنا، وزارت کشاورزی 
آمریکا از »افزایش عدم قطعیت عرضه و تقاضای محصولات کشاورزی« خبر داده 
است.قبل از تهاجم روسیه، وزارت کشاورزی آمریکا انتظار داشت که اوکراین ۲۴ 
میلیون تن گندم و ۳۳.۵ میلیون تن ذرت صادر کند. اما میزان صادرات گندم 
اوکراین تاکنون نصف این برآورد بوده است.بنادر دریای عمیق اوکراین مانند 
اودسا، پیودنی و چورنومورسک معمولاً بیش از ۹۰ درصد از صادرات غلات این 
کشور را انجام می‌دهند. بسته شدن آنها در اواخر فوریه صادرکنندگان را مجبور 
کرد که به دنبال جایگزین‌هایی باشند. با این حال، این مسیرها برای حمل چنین 
حجم زیادی از غلات مجهز نیستند.اوکراین ۱۶.۸۵ میلیون تن گندم و ۲۳.۸۶ 
میلیون تن ذرت در سال ۲۰۲۰ صادر کرد که به ترتیب ۸ و ۱۳ درصد از کل 
صادرات جهانی را تشکیل می‌داد. آب و هوای مساعد در سال ۲۰۲۱ به افزایش 
بیش از ۲۵ درصدی تولید هر دو محصول کمک کرد. اما در سال جاری این حجم 

به شدت کاهش خواهد یافت.

جزئیات پرداخت یارانه نقدی به جاماندگان
وزیر اقتصاد گفت: رئیس جمهوری دستور داد که به تمام افرادی که تا ماه 
پیش یارانه بگیر بودند، در صورتی که متقاضی باشند، برای ماه اول یارانه پرداخت 
شود.به گزارش خبرنگار مهر، سید احسان خاندوزی در یک برنامه تلویزیونی 
اظهار کرد: در جلسه اخیر ستاد اقتصادی دولت گزارشی از طرف وزارت تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی در مورد وضعیت رسیدگی به مشمولین طرح یارانه نقدی و 
اعتراضات و تقاضاهای جدید مطرح شد.وزیر امور اقتصادی و دارایی افزود: بعد از 
استماع گزارش، رئیس جمهوری دستور داد که به تمام افرادی که تا ماه پیش 
یارانه بگیر بودند، در صورتی که متقاضی باشند، برای ماه اول یارانه پرداخت 
شود.وی ادامه داد: وزارت رفاه نیز باید ظرف یک ماه به تقاضاها رسیدگی کند 
و اگر تقاضا درست باشد، مبلغ یارانه آزاد خواهد شد و قابل استفاده خواهد بود.

سخنگوی اقتصادی دولت گفت: اگر مستنداتی مبنی بر اینکه جز دهک دهم 
بودند، وصول شود، گزارشات مربوطه ارسال خواهد شد تا مردم در جریان نحوه 

ارزیابی وزارت رفاه قرار گیرد.

۳۶۰ هزار هکتار توسعه گیاهان دارویی در مراتع 
مدیرکل دفتر امور مراتع سازمان منابع طبیعی و آبخیزداری اعلام کرد: ۳۶۰ 
هزار هکتار کشت گیاهان دارویی در مراتع کشور طی برنامه ششم توسعه انجام 
شد که ۱۱۰ هزار هکتار بیش از سطح هدفگذاری بوده است.به گزارش وزارت 
جهاد کشاورزی، » ترحم بهزاد« سطح پیش‌بینی کشت گیاهان دارویی در مراتع 
طی برنامه ششم توسعه را ۲۵۰ هزار هکتار عنوان کرد و افزود: توسعه کشت 
گیاهان دارویی در مراتع کشور طی سال گذشته در سطح ۵۱ هزار و ۵۰۰ 
هکتار و عملیات احیا و توسعه گونه‌های مرتعی نیز در سطح ۳۸ هزار و ۵۰۰ 
هکتار انجام شد.مدیرکل دفتر امور مراتع سازمان منابع طبیعی و آبخیزداری با 
اشاره به اهمیت مراتع در مقابله با گرد و غبار و ۱۷ نوع کارکرد آن تصریح کرد: 
مدیریت، حفاظت، تقویت و احیای ۸۴.۸ میلیون هکتار مراتع، سالانه حداقل 
به ۵۰۰ میلیارد تومان اعتبار نیاز دارد و این در حالی است که سال گذشته  ۹ 
میلیارد تومان اعتبار اختصاص یافت که از این میزان ۴ میلیارد و ۲۰۰ میلیون 
تومان پرداخت شد.بهزاد افزود: برای سال ۱۴۰۱ مبلغ ۳۵ میلیارد تومان به 
منظور مدیریت، حفاظت، احیا و تقویت پوشش گیاهی مراتع کشور در نظر 

گرفته شده است.

افت ۵ هزار واحدی شاخص بورس در معاملات بازار
شاخص کل بورس تهران در پایان معاملات روزگذشته با پنج هزار و ۴۳۱ 
‌واحد کاهش، در ارتفاع یک ‌میلیون و ۵۷۲ هزار واحدی قرار گرفت.به گزارش 
ایرنا، معامله‌گران در دو بازار بورس و فرابورس بیش از ۱۷ میلیارد و ۵۳۵ میلیون 
سهم، حق‌تقدم و اوراق بهادار را به ارزش ۱۲۵ هزار و ۲۷۷ میلیارد ریال معامله 
شد.شاخص کل بورس تهران در پایان معاملات روز یکشنبه با پنج هزار و ۴۳۱ 
‌واحد کاهش، در ارتفاع یک ‌میلیون و ۵۷۲ هزار واحد ایستاد.شاخص هم‌وزن با 
۳۲۵ واحد افزایش به ۴۴۴ هزار و ۹۷۲ واحد و شاخص قیمت با ۲۰۱ واحد رشد 
به ۲۷۵ ‌هزار و ۶۷۹ واحد رسید.شاخص بازار اول، پنج هزار و ۴۴۳ واحد و شاخص 
بازار دوم ۶ ‌هزار و ۴۰۳ واحد کاهش را ثبت کردند.روز یکشنبه در ادامه معاملات 
بورس تهران، بیش از ۱۲ میلیارد و ۵۱۱ میلیون سهم، حق‌تقدم و اوراق بهادار به 
ارزش ۷۵ هزار و ۲۸۶ میلیارد ریال و در ۸۱۳ هزار و ۳۱۶ نوبت معامله شد.علاوه 
بر این در بین همه نمادها، نماد گروه مدیریت سرمایه گذاری امید )وامید( با ۷۰۷ 
واحد، شرکت سرمایه گذاری صدر تامین )تاصیکو( با ۳۰۳ واحد، شرکت سرمایه 
گذاری دارویی تامین )تیپیکو( با ۲۴۸ واحد، کشتیرانی جمهوری اسلامی‌ایران 
)حکشتی( با ۲۳۸ واحد صنعتی بهشهر )غبشهر( با ۲۲۰ واحد و صنعت غذایی 
کورش )غکورش( با ۲۱۵ واحد با تاثیر مثبت بر شاخص بورس همراه شدند.در 
مقابل پالایش نفت اصفهان )شپنا( با یک هزار و ۴۳۲ واحد، ملی صنایع مس 
ایران )فملی( با ۸۰۴ واحد، فولاد مبارکه اصفهان )فولاد( با ۵۱۵ واحد، پالایش 
نفت تهران )شتران( با ۵۱۲ واحد، پالایش نفت بندرعباس )شبندر( با ۵۰۶ و احد 
و پتروشیمی‌نوری )نوری( با ۴۹۳ واحد، شرکت سرمایه‌گذاری تامین اجتماعی 
)شستا( با ۴۵۲ واحد، گسترش نفت و گاز پارسیان )پارسان( با ۳۸۶ واحد و 
سایپا )خساپا( با ۳۸۳ واحد تاثیر منفی بر شاخص بورس داشتند.بر پایه این 
گزارش، دیروز نماد انتقال داده‌های آسیاتک )آسیاتک(، سایپا )خساپا(، شرکت 
سرمایه‌گذاری تامین اجتماعی )شستا(، پالایش نفت اصفهان )شپنا( و سیمرغ 

)سیمرغ( در نمادهای پرُتراکنش قرار داشتند.

اخبار کوتاه

بورس

با فراهم شدن امکان استعلام وضعیت دهک‌بندی، افراد 
زیادی شاهد آن بودند که با وجود مشکلات مالی و نداشتن 
سرمایه مناسب، در دهک دهم یعنی دهک ثروتمند قرار 
گرفته‌اند؛ دهک‌بندی که توسط وزارت رفاه انجام شده و 
معیارهای آن هنوز به طور مشخص به اطلاع عموم نرسیده 
است.به گزارش ایسنا، پرداخت یارانه جدید ۳۰۰  تا ۴۰۰ 
هزار تومانی که در جریان اصلاح نظام یارانه‌ای در دستور 
کار دولت قرار گرفت، ۹ دهک را شامل شده است؛ دهک 
اول تا سوم که سطح درآمدی پائین‌تری داشته و حتی فاقد 
درآمد هستند و رقم ۴۰۰ هزار تومانی به آنها اختصاص پیدا 
کرده است و دهک چهار تا ۹ که به سمت افزایش درآمد 
پیش می‌روند و مبلغ ۳۰۰ هزار تومان دریافت کرده‌اند، در 
این میان دهک دهم که پردرآمدترین و به عبارتی دهک 
ثروتمند باید در آن قرار گیرند، حذف شده‌اند.اما بعد از 
پرداخت یارانه جدید، گزارش‌های مردمی‌و بررسی‌های 
صورت گرفته نشان داد برخی از خانوارهایی که تا پیش 
از این با درآمد معمولی، یارانه نقدی دریافت می‌کرده‌اند 
از لیست حذف شده و مشمول یارانه جدید نشده‌اند. این 
در حالی است که اعلام شد این افراد می‌توانند با شماره 
گویای ۰۹۲۰۰۰۰۶۳۶۹ تماس گرفته و یا با مراجعه به 
سامانه hemayat.mcls.gov.ir از وضعیت خود که در 
کدام دهک قرار دارند مطلع شوند، اما این اطلاع با ابهاماتی 
برای مخاطبان همراه بود؛  بر اساس اطلاعات گزارش‌های 
مردمی‌اغلب افرادی که یارانه آنها قطع شده با این اعلام 
مواجه شدند که در دهک دهم قرار دارند در حالی که شرایط 
آنها طوری نیست که در دهک ثروتمند قرار داشته باشند، 
برخی فقط درآمد کارمندی داشته و خانه و خودروی آنها در 
سطح معمولی است و حتی در حال حاضر خودرویی نداشته 
و درآمد چشمگیری هم ندارند.همچنین به برخی اعلام شده 
بود در دهک بین اول تا سوم هستند، ولی دریافتی آنها ۳۰۰ 
هزار تومان بود یعنی آنچه برای دهک چهار تا ۹ پیش بینی 

شده است و یا برعکس نیز بود.در ادامه این گزارش برخی از 
گزارش‌های مردمی‌اعلام شده به ایسنا و البته کامنت‌هایی 
که در اخبار مربوطه در مورد دهک‌های درآمدی مطرح 
شده، آمده است.فردی گفته که بازنشسته و حقوق‌بگیر 
تامین اجتماعی و جزو حداقل‌بگیران است، ماهانه چهار 
میلیون تومان حقوق دارد. مستاجر است، املاک و ماشین 
هم ندارد،   از هفت نفر اعضای خانوار، یکی از فرزندان 
صاحب خودرو است و فرزند دیگر مهماندار هواپیما است 
که شغل او  ایجاب می‌کند  دایم در سفرهای خارحی باشد، 
بر این اساس یارانه خانواده او قطع شده است و در دهک 

دهم طبقه بندی شده‌اند، وی معتقداست که عدالت برایشان 
رعایت نشده است.فرد دیگری که در استعلام به وی اعلام 
شده جزو دهک دهم است می‌گوید بازنشسته‌ای با حداقل 
درآمد و کمتر از ۱.۵ میلیون تومان حقوق در ماه است.
شخص دیگری نیز گفته که بازنشسته است با درآمد حدود 
۳.۶ میلیون تومان درماه ولی در دهک پردرآمد دسته بندی 

شده و یارانه وی قطع شده است.
وضع من از ۸۵ میلیون دیگر بهتر است؟

خانمی‌گفته است خانه ندارد ولی به نام همسرش خانه‌ای 
دارند که در حال پرداخت اقساط آن است، در عین حال 

برای سایر هزینه‌ها از وام استفاده کرده و کل دریافتی او 
نزدیک به پنج میلیون تومان است در حالی که همسر او 
در خرج خانواده هیچ کمکی ندارد و در دهک دهم نیز 
طبقه بندی شده‌اند، او سوال کرده که آیا وضع او از ۸۵ 
میلیون ایرانی بهتر بوده و ثروتمندتر هستم؟فردی هم اعلام 
کرده که در دهک دهم قرار گرفته‌اند ولی مستاجر هستند 
و سرپرست خانوار نیز  به دلیل دیابت، ۷۰ درصد بینایی 
خود را از دست داده است و نمی‌دانند بر اساس کدام معیار 
در بین ثروتمندان قرار گرفته اند.این بخشی از گلایه‌های 
مردم در مورد دهک‌بندی یارانه بود و این در حالی است 
که تعیین وضعیت دهک‌های درآمدی و طبقه بندی آنها 
و تعیین لیست دریافت کنندگان یارانه بر مبنای دهک 
بندی بر عهده وزارت کار، تعاون و رفاه اجتماعی است که 
باید در این رابطه توضیح لازم را به عموم اعلام کند که 
معیارهای دهک بندی چیست و افراد بر چه اساسی دسته 
بندی می‌شوند.این در حالی است که اخیرا رئیس جمهوری، 
پس از دریافت گزارش از نحوه اجرای طرح اصلاح نظام  
یارانه‌ها از مسئولان مربوطه خواست که به درخواست‌های 
معترضان عدم دریافت یارانه‌ها در کوتاه‌ترین زمان ممکن 
و به شکل عادلانه و ضابطه‌مند، رسیدگی کنند.همچنین 
معاون اول رئیس جمهوری به تازگی از نزدیک در جریان 
روند پاسخگویی به درخواست‌ها،  شکایات و سوالات مردم 
در خصوص جاماندگان دریافت یارانه قرار گرفته است.بر این 
اساس این انتظار از دستگاه‌های ذیربط از جمله سازمان 
هدفمندی یارانه‌ها و وزارت کار، تعاون و رفاه اجتماعی به 
عنوان دستگاه‌های شناسایی و دهک‌بندی یارانه‌بگیران 
و پرداخت منابع به آنها، با توجه به حساسیت موضوع، 
اطلاعات دقیق‌تری در باره معیارهای شناسایی در اختیار 
مردم قرار داده و اعلام کنند مبنای اقدام برای دهک‌بندی و 
حذف و اضافه خانوارها چیست؟ چرا که در حال حاضر تنها 

اظهارات پراکنده‌ای در این مورد مطرح شده است.

سرمایه‌گذاران رمزارزهای دیجیتال افت بیت‌کوین را 
هشدار دادند.به گزارش ایسنا و به نقل از کوین، مارک 
موبیوس، سرمایه‌گذار با تجربه و یکی از بنیان‌گذاران 
Mobius Capital Partners نسبت به خرید بیت‌کوین 
در بحبوحه نوسانات بالای قیمت بیت‌کوین هشدار داد. وی 
می‌گوید: سقوط در بازار ارزهای دیجیتال می‌تواند کاهش 
قیمت بیت‌کوین را در آینده نزدیک به ۱۰هزار دلار برساند.

قیمت بیت‌کوین در چند روز اخیر در محدوده ۳۰هزار دلار 
بوده است و در عرض سه روز متحمل ضررهای بزرگ حدود 
 UST( ۲۵ درصد شده است. سقوط اخیر استیبل‌کوین ترا
Terra( تاثیر مخربی بر بازارها از جمله بیت‌کوین و اکثر 
آلت‌کوین‌ها داشت.در حالی که بحث گسترده‌ای در مورد 
کاهش ارزش این دارایی وجود دارد و قیمت آن در روز 

جمعه از مرز ۳۰هزار دلار عبور کرد. نوسانات بالا منجر به 
بحث‌هایی در مورد کاهش قیمت بیت‌کوین و وقوع احتمالی 
افت آن می‌شود.پیتر شیف، مدیرعامل و استراتژیست ارشد 
جهانی شرکت یورو پاسیفیک کپیتال نیز در مورد سطح 
پایین‌تر هشدار داده بود. وی در توییتی گفت: این اشتباه 
را مرتکب نشوید که فکر کنید صعود بیت‌کوین به بالای 
۳۰ هزار دلار خواهد بود به احتمال زیاد این منطقه دیگر 
حمایت نیست بلکه مقاومت است و پشتیبانی جدید بسیار 
پایین‌تر خواهد بود.شیف که یکی از حامیان قوی طلا بود 

و مدت‌ها به بیت‌کوین شک داشت، در ژانویه امسال فروش 
وحشتناک بیت‌کوین را پیش‌بینی کرده بود و گفت: زمانی 
که قیمت بیت‌کوین به زیر ۳۰هزار دلار برسد، بازار وارد 
فاز فروش وحشتناک خواهد شد.در همین حال، شاخص 
ترس و طمع کریپتو پس از ثبت ارزش ۱۰ در روز جمعه، 
به سطح »ترس شدید« ۹ در روز شنبه سقوط کرد. طبق 
گزارش کوین مارکت کپ، در زمان نوشتن این مقاله، 
قیمت بیت‌کوین در محدوده ۲۹ هزار دلار معامله می‌شد. 
قیمت فعلی به هیچ وجه به سطح قیمت بیت‌کوین هفته 

گذشته در حدود ۴۰هزار دلار نزدیک نیست.از طرف دیگر، 
معامله‌گران برجسته‌ای مانند مایکل ون دی پوپ معتقدند 
که قیمت بیت‌کوین در صورت آزمایش ۳۲هزار و ۵۰۰ دلار 
می‌تواند سطح ۳۴هزار دلار را بازیابی کند. احتمال صعود 
بالای ۳۲هزار و ۵۰۰ دلار توسط چندین عامل صعودی 
نشان داده می‌شود.مجموع ارزش بازار جهانی ارزهای 
دیجیتالی در حال حاضر ۱.۲۸ تریلیون دلار برآورد می‌شود 
که این رقم نسبت به روز قبل ۰.۰۰ درصد کمتر شده است.

در حال حاضر ۴۴.۵۲ درصد کل بازار ارزهای دیجیتالی در 
اختیار بیت‌کوین بوده که در یک روز ۰.۵۱ درصد افزایش 
داشته است.حجم کل بازار ارزهای دیجیتال در ۲۴ ساعت 
گذشته ۸۷.۵۳ میلیارد دلار است که ۲۵.۹۷ درصد کاهش 

داشته است. 

بر اساس آمار اعلامی‌سازمان بنادر و دریانوردی، در 
فروردین امسال ۲ میلیون و ۲۲۳ هزار تن انواع کالای 
اساسی در بنادر کشور تخلیه شده است.به گزارش خبرگزاری 
مهر، آمار اعلامی‌سازمان بنادر و دریانوردی حاکی است در 
فروردین امسال ۱۲ میلیون و ۷۵۹ هزار و ۷۳۱ تن انواع کالا 
در بنادر کشور تخلیه و بارگیری شده است.سهم کالاهای 
اساسی از تخلیه و بارگیری بنادر کشور در فروردین امسال 
۲ میلیون و ۴۳۰ هزار و ۱۲۷ تن معادل ۱۹ درصد بوده که 
۲ میلیون و ۲۲۳ هزار و ۱۷۲ تن تخلیه و ۱۹۶ هزار و ۹۵۵ 
تن بارگیری شده است.تخلیه و بارگیری کالاهای اساسی در 
فروردین امسال نسبت به فروردین سال گذشته رشد ۱۴.۷ 

درصدی داشته است.
بیشترین سهم تخلیه و بارگیری بنادر کشور در فروردین 
امسال با ۳۵.۵ درصد به فرآورده‌های نفتی با ۴ میلیون و 
۵۳۹ هزار و ۶۸۶ تن اختصاص داشت که ۲ میلیون و ۸۲ 
هزار و ۷۹۷ تن تخلیه و ۲ میلیون و ۴۵۶ هزار و ۸۸۸ 
تن بارگیری بوده است.میزان تخلیه و بارگیری کالاهای 
اساسی در فروردین امسال نسبت به فروردین ۱۴۰۰ رشد 

۳.۱ درصدی داشته است. یکی دیگر از کالاهای با بیشترین 
میزان کاربرد در بنادر کشور، کالاهای ساختمانی و مواد 
معدنی است که میزان تخلیه و بارگیری آن در فروردین 
امسال در بنادر کشور ۱ میلیون و ۷۴۱ هزار و ۸۲۷ تن 
معادل ۱۳.۶ درصد کل تخلیه و بارگیری‌های نخستین ماه 
امسال محسوب می‌شود.سهم بارگیری ۱ میلیون و ۵۴۵ 
هزار و ۹۹۷ تن و تخلیه ۱۹۵ هزار و ۸۳۰ تن بوده است.
میزان رشد تخلیه و بارگیری مواد معدنی در فروردین ۱۴۰۱ 
در مقایسه با فروردین ۱۴۰۰ معادل ۷.۵ درصد بوده است.
بندر امام خمینی )ره( با تخلیه و بارگیری ۱ میلیون و ۴۰۹ 
هزار و ۱۸۶ تنی کالاهای اساسی همچنان رتبه نخست 
تخلیه و بارگیری کالاهای اساسی را در اختیار دارد؛ بندر 
شهید رجایی اگرچه رتبه دوم تخلیه و بارگیری کالاهای 
اساسی را طی فروردین امسال در اختیار داشت اما با فاصله 

زیاد و ۳۰۶ هزار تنی توانست این رتبه را کسب کند.
هر چند که در کل تخلیه و بارگیری‌های بنادر کشور، 
بندر شهید رجایی با کسب حدود نیمی‌از فعالیت‌های بندر 
کشور، در صدر تجارت دریایی کشور ایستاده است.بندر 

شهید رجایی با انجام ۶ میلیون و ۳۱۴ هزار و ۲۵۲ تن 
تخلیه و بارگیری در فروردین امسال توانست سهم حدوداً 
۴۹.۵ درصدی از کل تخلیه و بارگیری بنادر کشور را در 

اختیار بگیرد.
رتبه دوم نیز با ۳ میلیون و ۶۳۵ هزار و ۶۰۱ تن به 
بندر امام خمینی )ره( با سهم ۲۸.۴ درصدی اختصاص دارد.

رتبه سوم تخلیه و بارگیری بنادر کشور در فروردین امسال، 
پیشی گرفتن بندر قشم از بندر چابهار بود.قشم در نخستین 
ماه امسال توانست با ۷۶۰ هزار و ۸۵ تن تخلیه و بارگیری، 
در رتبه سوم بنادر کشور پس از بنادر شهید رجایی و امام 
خمینی )ره( بایستد.بندر چابهار نیز ۴۵۵ هزار و ۲۲۹ تن 
تخلیه و بارگیری داشت که سبب افت این بندر به رتبه 

چهارم شد.
به نظر می‌رسد تخلیه و بارگیری ۶۴۶ هزار و ۵۵۸ تن 
»خرده بار و متفرقه« سبب پیش افتادن بندر قشم از چابهار 
در فروردین امسال باشد. به خصوص که فروردین ماه امسال 
به دلیل کاهش شرایط کرونایی و افزایش چشمگیر مسافرت 
گردشگران به این جزیره، شاهد تخلیه و بارگیری »خرده 

بار« از سوی برخی فروشندگان این جزیره و گردشگران 
بوده است.بر اساس اعلام سازمان بنادر و دریانوردی و طبق 
رویه گمرکی، میزان صادرات و واردات از بندر امام خمینی 
)ره( در فروردین امسال در هر دو مورد ۱.۶ میلیون تن بوده 
است.بندر شهید رجایی نیز در نخستین ماه نخستین فصل 
سال جاری با کسب ۲.۶ میلیون تن صادرات و حدود یک 
میلیون تن واردات، عنوان اصلی ترین بندر تجاری کشور را 
توانست برای خود نگه دارد.مجموع صادرات انجام شده از 
کل بنادر تجاری کشور در فروردین امسال ۵ میلیون و ۳۳۹ 
هزار و ۱۷۱ تن و واردات نیز ۳ میلیون و ۲۹۰ هزار و ۷۶۳ 
تن محاسبه شده است. حجم ترانزیت کالا از بنادر کشور 
در فروردین ماه ۷۳۷ هزار و ۳۴۳ تن بوده که ۳۷۹ هزار و 
۴۰۴ تن بارگیری ترانزیتی و ۳۵۷ هزار و ۹۳۹ تن تخلیه 
بار ترانزیتی از بنادر انجام شده است.۲ میلیون و ۸۵۳ هزار 
و ۱۸۱ مسافر دریایی از بنادر جنوبی کشور طی فروردین 
۱۴۰۰ تردد داشته‌اند که ۱ میلیون و ۴۲۳ هزار و ۷۷۴ 
مسافر ورودی و ۱ میلیون و ۴۲۹ هزار و ۴۰۷ مسافر نیز از 

بنادر مسافری خارج شده‌اند.

بررسی گزارش‌های مردمی ‌در مورد دهک‌بندی یارانه

دهک‌هایی که ثروتمند شناخته شده‌اند!

سرمایه‌گذاران هشدار دادند

ارزش بیت‌کوین در آینده نزدیک به ۱۰ هزار دلار می‌رسد

در فروردین ماه امسال انجام شد

تخلیه ۲/۲ میلیون تن کالای اساسی از بنادر

رئیس اتحادیه برنج فروشان بابل گفت: در حال 
حاضر بازار از کنترل دولت خارج شده است و فروش 
برنج با نرخ مصوب بفروش نمی‌رسد. وقتی دولت 
افزایش نرخ 4 قلم کالای اساسی را اعلام می‌کند به 
نوعی مجوز افزایش نرخ‌ در سایر اقلام را می‌دهد چرا 
که قیمت‌ها از یکدیگر تاثیر می‌پذیرند.حسن تقی‌زاده 
در گفت‌وگو با ایلنا، با اشاره به افزایش 5 درصدی نرخ 
برنج ایرانی با آغاز هفته جاری، گفت: عرضه برنج در 
هفته جدید نسبت به هفته گذشته بسیار کاهش پیدا 
کرده، این در حالیست که تقاضا برای خرید برنج روند 

صعودی به خود گرفته است.
وی با بیان اینکه نرخ برنج داخلی متاثر از تورم 
موجود تصاعدی شده است، افزود: قیمت برنج کشت 
دوم در بنکداری به کیلویی بالای 100 هزار تومان 
رسیده و فروش آن در فروشگاه‌ها به کیلویی 120 
هزار تومان رسیده است.این فعال اقتصادی با اشاره به 
نرخ انواع برنج در بنکداری، گفت: برنج کشت اول در 
بنکداری کیلویی 90 هزار تومان، شیرودی کیلویی 53 
هزار تومان، فجر کیلویی 65 هزار تومان و ندا کیلویی 

50 هزار تومان شده است.تقی‌زاده تاکید کرد: در حال 
حاضر بازار از کنترل دولت خارج شده است و فروش 
برنج با نرخ مصوب بفروش نمی‌رسد. وقتی دولت 
افزایش نرخ 4 قلم کالای اساسی را اعلام می‌کند به 
نوعی مجوز افزایش نرخ‌ در سایر اقلام را می‌دهد چرا که 
قیمت‌ها از یکدیگر تاثیر می‌پذیرند.رئیس اتحادیه برنج 
فروشان بابل با بیان اینکه نرخ برنج خارجی نیز افزایشی 
شد، گفت: عرضه برنج خارجی نیز محدود شده است و 
قیمت سوپر کرنل پاکستانی از کیلویی 29 هزار تومان 
به کیلویی 34 هزار تومان ارتقا یافته است.وی با تایید 
افزایش مجدد قیمت برنج داخلی در روزهای آینده، 
گفت: بازار به سمتی رفته است که نمی‌توان قیمت‌ها را 
مهار کرد و این احتمال وجود دارد که قیمت‌ها همچنان 
بالا بروند. در حال حاضر بازار به سمتی رفته است که 
می‌توان برنج ایرانی فجر را با نرخ مصوب کیلویی 65 
هزار تومان عرضه کرد.این فعال اقتصادی در پایان بیان 
کرد: امیدواریم در سال جدید میزان تولید برنج نسبت 
به سال گذشته افزایش پیدا کند تا بتوان قیمت‌ها را 

مهار کرد.

رئیس اتحادیه نان‌های حجیم و نیمه حجیم گفت: 
هدف از اجرای این طرح مبارزه با رانت عنوان شده 
است این در حالیست که در عمل با اجرای آن امکان 
ایجاد رانت‌ها را تقویت شده، چراکه مردم به سمت 
خرید نان‌هایی می‌روند که یارانه به آنها تخصیص داده 
می‌شود.محمدجواد کرمی‌در گفت‌وگو با ایلنا، با اشاره به 
دوگانگی سیاست‌ها در حوزه نان، گفت: تولیدکنندگان 
نان‌‌های فانتزی موافق آزادسازی نرخ آرد صنف و 
صنعت هستند؛ اما منتقد نحوه اجرای این طرح هستند 
چرا که آزادسازی آرد باید در همه حوزه‌های نان اعم از 
سنتی و صنعتی صورت می‌گرفت و محدود به نانوایان 
فانتزی نمی‌شد.  وی با بیان اینکه مردم توانایی خرید 
جنس گران در حوزه نان را ندارند، افزود: اگر سیاست 
اصلاح نظام یارانه‌ای همزمان برای نان‌های سنتی نیز 
اعمال می‌شد اینگونه واحدهای تولیدکننده نان‌های 
حجیم با مشکل مواجه نمی‌شدند.این فعال صنفی افت 
فروش نان‌های فانتزی را 60 تا 70 درصد دانست و 
افزود: هدف از اجرای این طرح مبارزه با رانت عنوان 
شده است این در حالیست که در عمل با اجرای آن 

امکان ایجاد رانت‌ها را تقویت شده است چراکه مردم 
به سمت خرید نان‌هایی می‌روند که یارانه به آنها 
تخصیص داده می‌شود.کرمی‌ادامه داد: برنامه پنجم و 
ششم توسعه به ما می‌گوید که باید به سمتی برویم 
که 40 درصد نان‌های تولیدی حجیم و صنعتی شود 
اما در عمل با اجرای این طرح پخت نان سالم را از 
چرخه تولید خارج می‌کنیم.به گفته وی؛ برای ایجاد 
رقابت سالم بین نانوایان سنتی و فانتزی باید شرایط 
اعطای یارانه مساوی شود؛ و در یک رقابت سالم قرار 
بگیرند اجرای این طرح باعث شده است که تعدادی از 
واحدهای خرد تعطیل و تعداد قابل توجهی از کارگران 
در این حرفه بیکار شوند.این فعال صنفی با اشاره به 
افزایش 10 برابری نرخ یک کیسه آرد، گفت: قیمت 
یک کیسه آرد از 67 هزار تومان به کیسه‌ای 640 هزار 
تومان رسیده پس طبیعی است که شاهد افزایش 2 
برابری نرخ نان فانتزی باشیم.او معتقد است پیش از 
اجرای این طرح باید معایب آن را می‌دیدند سپس آن 
را عملیاتی می‌کردند؛ اجرای یک شبه این طرح باعث 

شد که ستون صنف ما شکننده شود.

افت ۶۰ تا ۷۰ درصد فروش نان فانتزیافزایش نرخ برنج تصاعدی شده است

»آگهي مناقصه عمومي نوبت اول«

شهرداري اروميه در نظر دارد به استناد ماده 5 آئين‌نامه معاملاتی شهرداری و اعتبارات مصوب 
سال 1401 نسبت به برگزاری مناقصه عمومی‌به شرح ذیل از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی 
دولت )ستاد( به آدرس: www.setadiran.ir اقدام نماید. از کلیه شرکت‌ها و پیمانکاران دارای 
صلاحیت )از وزارت کار و امور اجتماعی یا تاییدیه سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی یا رتبه‌بندی سازمان 
نظام مهندسی( دعوت بعمل می‌آید در مناقصه ذیل به شرح مشخصات اعلامی‌در این آگهی شرکت و 
بصورت الکترونیک ارائه قیمت نمایند. لازم بذکر است کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد تا 
ارائه پیشنهاد قیمت مناقصه گران و بازگشایی پاکت‌ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت 
)ستاد( انجام خواهد شد. لذا لازم است مناقصه‌گران در صورت عدم عضویت قبلی ، مراحل ثبت نام در 
سایت مذکور و دریافت گواهی امضاء الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند. لازم به ذکر 
می‌باشد شرکت کنندگان محترم جهت کسب اطلاعات بیشتر می‌توانند به سایت شهرداری ارومیه به 

آدرس www.urmia.ir مراجعه فرمايند.
1-موضوع مناقصه: عملیات نگهداری فضای سبز شهری سازمان پارکها و فضای سبز شهری

2-مبلغ کل مناقصه: 27/375/111/450
3- مدت قرارداد: 12 ماه از تاریخ ابلاغ قرارداد می‌باشد.

4-تاریخ دریافت اسناد مناقصه: از ساعت 12 روز شنبه مورخه 1401/02/24 تا ساعت 19 روز 
چهارشنبه 1401/02/28 در بستر سامانه ستاد به آدرس www.setadiran.ir مراجعه نمايند.
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